
P R O T O K Ó Ł   Nr VII/07
z sesji Rady Gminy Boniewo
z dnia 12 kwietnia 2007 roku
w godzinach od 1300 do 1500
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Porządek  VII sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Przyjęcie informacji Wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały nr VII/26/07 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2006 rok.

7. Podjęcie uchwały nr VII/27/07 zmieniającej uchwałę nr V/15/07 w sprawie uchwalenia budżetu
gminy na rok 2007.

8. Podjęcie uchwały nr VII/28/07 w sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia
dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa lub współpracy z tymi organami.

     / Skarbnik Gminy/

9. Podjęcie uchwały nr VII/29/07 w sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia
dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa lub współpracy z tymi organami.
/Sekretarz Gminy/

10.Podjęcie uchwały nr VII/30/07 w sprawie zabezpieczenia w formie weksla in blanco.

11.Wolne wnioski i zapytania.

12.Zakończenie.
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Ad. pkt 1. Otwarcia VII sesji rady gminy dokonał jej Przewodniczący – Zbigniew Łuczak.
Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących.

Ad. pkt 2. Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż  w obradach
uczestniczy 15 radnych. Obrady są więc prawomocne / lista obecności radnych, sołtysów i gości
uczestniczących w załączeniu/.

Ad. pkt 3. Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący obrad odczytał
proponowany porządek sesji,  który został przegłosowany i przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym w wersji
wyłożonej.

Ad. pkt 5. Wójt Gminy przedstawił informację o pracy w okresie między sesjami. W okresie od
ostatniej sesji tj. od dnia 15 marca 2007 r. zajmował się takimi sprawami jak :
Przygotowaniem przetargów na inwestycje gminne i remonty dróg gminnych. Przygotowaniem
wniosków i projektów pod budowę boiska sportowego, oczyszczalni przyzagrodowych i dróg.
Uruchomieniem prac publicznych,  staży absolwenckich. Składaniem projektów inwestycji do
zintegrowanego programu w ramach środków pomocowych.  Sprawdzeniem stanu jakości dróg
gminnych i podjęciem działań w celu ich naprawy.
Wójt zajmował się też pozostałymi sprawami w gminie i reprezentował gminę na różnych
spotkaniach.
Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 6. Skarbnik Gminy pokrótce przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy
Boniewo za rok 2006. Poinformowała, że budżet był zaplanowany na kwotę:
dochody – 8.362.713 zł
wydatki  - 8.902.572 zł
Planowany był deficyt budżetowy w wysokości: 539.859 zł , który planowano pokryć kredytem
długoterminowym. W ciągu roku budżet był zmieniany dziewięć razy w tym cztery razy przez Radę
Gminy i pięć razy Zarządzeniem Wójta Gminy. Ostateczny plan po zmianach wynosił po stronie:
dochodów – 8.715.003 zł
wydatków -  9.914.725 zł
Deficyt budżetowy zwiększył się do kwoty 1.199.722 zł, który pokryto pożyczką w wysokości 
188.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wolnymi
Środkami z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek w wysokości 20.973 zł, kredytem bankowym 
w wysokości 552.882 zł oraz pożyczką w kwocie 437.867 zł
Wykonanie budżetu przedstawiało się następująco:
dochody uzyskano w wysokości 8.437.726 zł , co stanowi 96,82 %
wydatki wykorzystano na kwotę 9.269.823 zł, co stanowi  93,50 %
na wydatki bieżące przeznaczono 6.103.219 zł tj. 65,84 %  planu 
na finansowanie zadań inwestycyjnych  3.166.604 zł tj. 34,16 % planu.
Wykonanie budżetu na dzień 31 grudnia 2006 r. zamknięto ujemnym wynikiem finansowym 
w wysokości:  832.097 zł
W roku 2006 spłacone zostały 4 raty kredytu po 50.000 zł do WFOŚiGW,
Pozostało do spłaty 750.000 zł zadłużenie z pożyczek w WFOŚiGW, 120.000 zł na budowę
oczyszczalni przydomowych , 68.000 zł na zakup samochodu przeciwpożarowego FORD, 
437.867 zł pożyczka na prefinansowanie inwestycji „budowa wiejskich boisk sportowych 
z wyposażeniem w miejscowości Boniewo”

Pani Skarbnik Gminy zapoznała z opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy,
Zespół we Włocławku na temat przedłożonych przez Wójta Gminy sprawozdaniach z wykonania
budżetu gminy za 2006 r. Wydana opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do uchwały.
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Adam Ciesielski przedstawił wniosek komisji na
okoliczność rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2006 oraz udzielenia
absolutorium dla Wójta Gminy /wniosek stanowi załącznik do uchwały/.

Przewodniczący obrad zapoznał z opinią  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy,
Zespół we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu na 2006 rok  uznając, iż wniosek
komisji jest zasadny i zgodny z prawem /opinia stanowi załącznik do uchwały/.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 r.
Nikt nie zabrał głosu.

Z kolei przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok oraz udzielenia z tego tytułu absolutorium
Wójtowi Gminy i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VII/26/07 podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział 
w głosowaniu / uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 7. Skarbnik Gminy zapoznała ze zmianami do budżetu gminy na 2007 r. po stronie
dochodów i wydatków. Zmiany dotyczyły otrzymanej dotacji na zalesienie, naukę języka
angielskiego, na pomoc społeczną  i na pomoc socjalną dla uczniów. Proponuje się też przeniesienie
środków z drogi Paruszewice-Łączewna-Pyszkowo na zakup żużla – 100.000 zł i na zabezpieczenie
środków na budowę boisk w Boniewie w ramach programu w wysokości 115.000 zł . Wcześniej już
zabezpieczone zostało 30.000 zł 

Głos zabrał radny Świeciak i powiedział, że cały czas mówi się o wydatkach, a na ostatnim
posiedzeniu stałych komisji rady wskazał, że można pozyskać pieniądze z Urzędu
Marszałkowskiego na budowę drogi /na dokończenie budowy w Lubominie -około 1km/, termin
złożenia wniosku mija 16 kwietnia br. Zapytał czy ze strony Urzędu są juz poczynione odpowiednie
działania?
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ten wniosek był złożony i nie został wycofany. Wszystkie niezbędne
dokumenty są przygotowane.
Przewodniczący obrad obiecał skontaktować się z Wójtem Gminy i omówić ten temat.
Radny Piasecki zapytał Panią Skarbnik skąd planuje wziąć te 115.000 zł na budowę boisk
wielofunkcyjnych?
Radny Grajbich powiedział, że planowane środki na drogę zostaną zabrane na boiska i nie będzie ta
planowana droga pobudowana.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że z planowanej budowy drogi Paruszewice-Łączewna-Pyszkowo. 
Ponadto powiedział, że jeżeli ruszą jakieś Fundusze unijne to możemy się zakredytować by zrobić
jakąś inwestycję.  
Przewodniczący obrad powiedział, że w sprawie budowy boisk w Boniewie podjęte już zostały
działania, raczej nie można juz z tego się wycofać. Jest w opracowaniu dokumentacja za którą
trzeba będzie zapłacić.

Przewodniczący obrad ogłosił krótka przerwę w obradach.
Po przerwie przewodniczący obrad sprawę przeniesienia środków z dróg na budowę boisk poddał
głosowaniu.  W wyniku głosowania 12 radnych opowiedziało się za przeniesieniem środków , 
1 radny był przeciwny i 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr V/15/07 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2007 i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VII/27/07 zmieniającą uchwałę nr V/15/07 w sprawie uchwalenia budżetu
gminy na rok 2007 podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu
/uchwała w załączeniu/ .
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Ad. pkt 8. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia 
o obowiązku złożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa lub
współpracy z tymi organami /dotyczącej Skarbnika Gminy/ i wyjaśnił, że radni też zostali
zobowiązani do przesłania takiego oświadczenia do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a następnie
poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VII/28/07 podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział 
w głosowaniu / uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 9. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia 
o obowiązku złożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa lub
współpracy z tymi organami / dotyczącej Sekretarza Gminy/ i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VII/29/07 podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział 
w głosowaniu  /uchwała w załączeniu/. 

Ad. pkt 10. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku z przystąpieniem do budowy boisk 
w Boniewie w ramach programu konieczne jest zabezpieczenie środków i stąd projekt
proponowanej uchwały do podjęcia o zabezpieczeniu weksla in blanco

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie
weksla in blanco i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VII/30/07 podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących  udział 
w głosowaniu  /uchwała w załączeniu/. 

Ad. pkt 11. W wolnych wnioskach głos zabrał radny Świeciak i zobowiązał
wiceprzewodniczących do dopilnowania złożenia wniosku o pieniądze na budowę drogi do Urzędu
Marszałkowskiego przez pracowników Urząd Gminy i o sprawozdanie z działań w tym temacie. 

Głos zabrał radny Piasecki i powiedział, ze chciałby wiedzieć, co wójt załatwił w Starostwie
w dzień posiedzenia stałych komisji rady w temacie inwestycji.
Przewodniczący obrad  wyjaśnił, że rozmawiał z Wójtem i te sprawy, o których rozmawialiśmy na
posiedzeniu stałych komisji wzięte zostały do rozważenia, ale żadnych konkretnych decyzji nie ma.

Głos zabrał Komendant Posterunku Policji w Choceniu – Waldemar Malinowski 
i poinformował o obowiązku włączania świateł mijania podczas jazdy pojazdami  z dniem 17
kwietnia br. Zwrócił uwagę na to, że odbyło się posiedzenie komisji bezpieczeństwa publicznego i
ochrony przeciwpożarowej poszerzone o przedstawiciela Starostwa Wydziału Komunikacji i
Rejonu Dróg Publicznych w Jarantowicach. Na temat znakowania dróg powiatowych i gminnych. 
Na drogach powiatowych pojawiły się znaki, ale na drogach gminnych nadal nie ma.

Przewodniczący obrad zaapelował do sołtysów, by kierowali pracami równiarki na drogach
w danym sołectwie, chodzi o wskazanie dróg do zrobienia równiarką.

Ad. pkt. 12. Po wyczerpaniu porządku obrad sesji, jej zamknięcia dokonał przewodniczący obrad,
dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo.

Protokolant: G. Kwiatkowska Sekretarz sesji:
  Przewodniczący obrad

mgr Zbigniew Łuczak


